
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
„Elektronizace agend Městského úřadu Kralovice“ 

číslo SWR/ /  

uza ře á íže u ede ého d e, ěsí e a roku podle § 2586 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., o ča ského 

záko íku, e z ě í pozdější h předpisů a podle záko a č. /  S . autorský záko , e z ě í 
pozdější h předpisů 

Čl. . Smluvní strany 

1.1. Město Kralovice 

se sídle :   Marko a tř. ,   Kralo i e 

IČ:   00257966 

DIČ:   CZ00257966 

zastoupené:  I g. Rudolf Salfi ký, starosta ěsta 

a ko í spoje í:  

č. ú.:    

ko takt í oso a:  

    

telefon:    

e-mail:     

dále jen „objednatel“, „zadavatel“  

a  

1.2. Obchodní jméno: VERA, spol. s r. o. 

se sídle : Luž á / , Voko i e,   Praha  

ko takt í adresa: Kli pero o á . /I,   Chlu e  ad Cidli ou 

IČ: 62587978 

DIČ: CZ62587978 

zastoupe ý/jed ají í: I g. Jiří Matoušek 

banko í spoje í:  

č. ú.:  

zapsá   o hod í  rejstříku, ede é  u Městského soudu  Praze, oddíl C, ložka  

ko takt í oso a:  

telefon:  

e-mail:   

dále jen „dodavatel, poskytovatel“  

 



2 

 

Tato smlouva je uza írána v á az osti a eřej ou zakázku s áz e  „Elektronizace agend 

Městského úřadu Kralovice“, zadá a ou o jed atele  jakožto zada atele . 

Čl. . Předmět smlouvy 

2.1.1. Před ěte  pl ě í této s lou  je dodá ka a i ple e ta e o ý h elektro izo a ý h age d 

do prostředí Městského úřadu Kralovice, a to čet ě edíl ě sou isejí í h požada ků t pu 
zaškole í, dodá í li e í, zpra o á í doku e ta e. 

2.2. Předmětem díla jsou následující činnosti zhotovitele: 

2.2.1. Dodá ka li e í, i ple e ta e o ý h elektro izo a ý h age d, jeji h přísluše st í, 
testo a í pro oz a předá í do řád ého uží á í. 

2.2.2. Pro ýše u ede ý rozsah pl ě í: 

 pro ede í i tegra í a další s sté   prostředí o jed atele i i o ěj 

 úpra a doda ého řeše í dle potře  a požada ků dle pok ů o jed atele 

 zaškole í od or ého perso álu o jed atele 

2.2.3. Dále je před ěte  pl ě í dodá ka 

 přísluše st í  podo ě ske o a í h li ek, tiskáre  a čteček čáro ý h kódů 

 dokumentace k doda é u pl ě í  požado a é  rozsahu 

 další h li e í potře ý h pro pro oz o ý h elektro izo a ý h age d 

 listi ého pot rze í doda ý h li e í o do jeji h počtu a rozsahu 

2.2.4. Detail í před ět pl ě í je u ede   příloze č.  této s lou  – Te h i ké doku e ta i. 

2.2.5. Před ět s lou  ro ěž o sahuje pl ě í, které e í u ede o  příloze č.  této s lou  - 

Te h i ké doku e ta i, ale jehož realiza e je ez t á pro pro ede í díla, tj. pro řád é a 
čas é doko če í díla  souladu s touto s lou ou. Zahr uje eškerá pl ě í čet ě soft are 

pro zajiště í % fu kč osti a provozuschopnosti o ý h elektro izo a ý h age d a další h 
komponent a základě této s lou  o dílo. 

2.3. Vzdálený přístup do prostředí objednatele 

2.3.1. Před ěte  této s lou  je dále i zajiště í a sjed á í pod í ek zdále ého přístupu 
zhotovitele ez akti í účasti o jed atele do prostředí o jed atele za účele  pl ě í této 
smlouvy. 

2.3.2. O jed atel se za azuje, že u ož í zhotoviteli zdále ý přístup k i for ač í  s sté ů  a 
aplika í  u ede ý   před ětu pl ě í této s lou  ejpozději do pra o í h  d ů ode 
d e uza ře í této s lou . 



3 

 

Čl. . Doba a místo plnění 
3.1.1. Pl ě í díla ude zaháje o ih ed po uza ře í této s lou . 

3.1.2. Pl ě í před ětu díla této s lou  ude doko če o jeho řád ý  zhoto e í  ze stra  
zhoto itele a řád ou a ez ýhrad ou ak epta í se stra  o jed atele. S ýji kou usta o e í 
týkají í h se zdále ého přístupu, který je před ěte  této s lou . 

3.2. Místo plnění: 

3.2.1. Míste  pl ě í díla je sídlo o jed atele a adrese Markova tř. 2, 331 41 Kralovice. 

3.3. Doba dokončení díla: 

3.3.1. Řád ě zhoto e é a doko če é dílo ude předá o o jed ateli nejpozději do 18 týd ů od 

uza ře í s lou . 

3.3.2. Detail í zá az ý har o ogra  pl ě í čet ě dílčí h il íků, a jeji hž spl ě í  da é  
pořadí a čase o jed atel ude tr at, je o saže  v příloze č. 1 této s lou  o dílo - Te h i ké 
dokumentaci. 

Čl. . Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1.1. Zhoto itel se za azuje za pod í ek sta o e ý h touto s lou ou a s ůj áklad a a s é 
e ezpečí e sjed a é  ter í u spl it elý před ět s lou . Zhoto itel se dále za azuje 

dodat řád ě a čas pl ě í podle této s lou  ez prá í h a fakti kých vad. 

4.1.2. Při zhoto o á í díla se zhoto itel za azuje počí at si s od or ou péčí tak, a  l z ela 
apl ě  před ět a účel smlouvy. 

4.1.3. Zhoto itel je po i e  aložit a i ál í úsilí, a  do ílil ejlepšího ož ého ýsledku při 
pl ě í před ětu této s lou  prostřed i t í  užití s ý h z alostí a zkuše ostí. 

4.1.4. Při pro ádě í díla postupuje zhoto itel sa ostat ě, je šak ázá  zej é a píse ý i pok  
o jed atele. Zhoto itel je po i e  ez z teč ého odkladu píse ě upozor it o jed atele 

a e hod ost jeho pok ů k pro ede í díla. Pokud e hod é pok  rá í  řád é  
pro ádě í díla, je zhoto itel po i e   ez t ě ut é  rozsahu přerušit pro ádě í díla do 
do  z ě  pok ů o jed atele e o píse ého sděle í, že o jed atel tr á a pro ádě í 
díla dle s ý h pok ů. V souvislosti s realiza í díla po do u tako ého přeruše í á zhoto itel 

árok a prokazatel ě alože é áklad . 

4.1.5. Zhotovitel je povinen v prů ěhu pro ádě í díla dodržo at o e ě zá az é předpis  a or , 
postupovat s áležitou od or ou péčí, podle ejlepší h z alostí a s hop ostí, sledo at a 

hrá it oprá ě é záj  o jed atele. 

4.1.6. Zhotovitel je povinen v prů ěhu pro ádě í díla eprodle ě informovat objednatele o še h 
skuteč oste h, které ají e o ohou ít li  a pro ede í díla. 

4.1.7. Pokud o jed atel zjistí, že zhoto itel pro ádí dílo  rozporu se s ý i po i ost i, je 
oprá ě  požado at, a  zhoto itel odstra il  o jed atele  sta o e é lhůtě z iklé ad  a 

dílo pro áděl řád ý  způso e . 



4 

 

4.1.8. Zhotovitel se zavazuje v prů ěhu pro ádě í díla postupovat v souladu se zásadami 

projekto ého říze í a zej é a jeji h jed otli ý i ko krét í i pok  za ese ý i 
objednatelem v příloze č.  této s lou  - Te h i ké doku e ta i  kapitole s áz e  
Projekto é říze í. 

4.1.9. O jed atel se za azuje řád ě a čas doko če ý před ět s lou  od zhotovitele 

protokolár ě pře zít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

4.2. Součinnost 

4.2.1. Objednatel požaduje, a  a i u  prá e od edl zhotovitel sa ostat ě, ez zatěžo á í 
pra o íků objednatele. Souči ost objednatele ude o eze a a ez t ou íru a ude se 
vztaho at přede ší  a s h alo á í ýstupů zhotovitele v přede  defi o a ý h ko trol í h 
dnech a na nezbytnou IT podporu nutnou k asaze í řeše í a realiza i aze . 

4.2.2. Rozsah souči osti ude odsouhlase  při zaháje í realiza e jako součást Dokumentace 

skuteč ého pro ede í  detailu iz. příloha č. 1 této s lou  - Te h i ká dokumentace), 

čet ě ter í ů jejího posk to á í. 

4.2.3. V případě ásled ého požada ku zhotovitele a souči ost ad dohod utý rá e  á 
objednatel prá o souči ost od ít out, případ ě ji posk t out  ter í u a rozsahu dle 
s ý h ož ostí, a to ez dopadu a har o ogra  realiza e a z ěj plý ají í sa k e za 

edodrže í ter í ů. 

4.2.4. Neposk t utí souči osti jako dů od pro posu  s lu í h ter í ů ude ak epto á  pouze 
ta , kde la souči ost objednatelem přislí e a při zaháje í realiza e. 

4.3. Projektový tým 

4.3.1. Zhoto itel se za azuje před ět pl ě í s lou  realizo at prostřed i t í  projekto ého 
tý u, který  prokázal k alifika i e eřej é zakáz e, a její ž základě je uza írá a tato 
s lou a o dílo. Projekto ý tý  zhoto itele je odpo ěd ý za pl ě í této s lou  o dílo. 

4.3.2. Zhoto itel se za azuje realizo at před ět pl ě í této s lou  prostřed i t í  projekto ého 
tý u  to to slože í a tě hto pozi í h: 

 Vedou í projektu: Vá la  Bareš 

 Konzultant - gara t řeše í  oblasti elektro izo a ý h age d o e í h a ěstský h úřadů: 
I g. S ětla a Klí o á 

 A al tik: Vá la  Voráč 

Čl. . Cena díla 

5.1.1. Ce a za zhoto e í díla předsta uje o jed atele  /jakožto zada atele / ak epto a ou 
a ídko ou e u, předlože ou zhoto itele  /jakožto u hazeče /  a íd e a eřej ou 

zakázku „Elektro iza e age d Městského úřadu Kralovice“. 

5.1.2. Zhoto itel ýslo ě prohlašuje, že a ídko á e a a e a díla o sahuje eškeré prá e a 
dodá k , poplatk  a ji é áklad  ez t é pro řád ou a úpl ou realiza i sjed a ého 
před ětu pl ě í a eškeré áklad  čet ě še h rizik a li ů sou isejí í h s pl ě í  
před ětu s lou . 



5 

 

5.1.3. O jed atel a zhoto itel se dohodli, že e a za řád é a čas é pro ede í elého díla 

spe ifiko a ého  čl.  této s lou  či í elke  částku: 
3 367 227 Kč čet ě DPH, přiče ž 

e a ez DPH či í 2 782 832 Kč, 

saz a DPH či í 21 %, 

ýše DPH či í 584 395 Kč. 

5.1.4. Tato e a je sta o e a jako e a ko eč á a úpl á.  

5.1.5. Zhoto itel e í oprá ě  požado at po o jed ateli posk t utí záloh .  

5.1.6. Zhoto itel a se e ýslo ě ere odpo ěd ost za to, že saz a a ýše da ě z přida é hod ot  
ude sta o e a  souladu s plat ý i prá í i předpis . 

5.1.7. Daň z přida é hod ot  ude připočte a k e ě díla e ýši dle prá í úpra  plat é ke d i 
uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 

5.1.8. Sjednaná elko á e a díla dle této smlouvy je cenou nej ýše přípust ou, kterou je ož é 
překročit pouze  případě z ýše í saz  DPH, a to tak, že zhoto itel ke sjed a é e ě ez 
DPH připočítá DPH  pro e t í saz ě odpo ídají í záko é úpra ě úči é k datu 

uskuteč itel ého zda itel ého pl ě í. 

Čl. . Platební podmínky 

6.1.1. Ce a díla ude objednatelem uhrazena jed orázo ou plat ou a základě zhotovitelem 

sta e é faktur . 

6.1.2. Fakturu je zhoto itel oprá ě  sta it ejdří e ásledují í de  po d i uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í, jí ž se pro účel  této s lou  rozu í řád á realiza e před ětu díla 
defi o a ého  čl.  této s lou . 

6.1.3. Podklade  pro sta e í faktur  je podepsa ý protokol o předá í a pře zetí před ětu díla. 

6.1.4. Vše h  faktur  dle této s lou  usí o saho at áze  a registrač í číslo projektu 
„Moderniza e IS pro ýko  eřej é sprá  ěsta Kralo i e, č. projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005967“. 

6.1.5. Splat ost faktur  či í 30 d ů ode d e jejího prokazatel ého doruče í a adresu sídla 
objednatele.  

6.1.6. Faktura ude ít áležitosti daňo ého dokladu dle plat ý h prá í h předpisů záko a č. 
/  S ., o účet i t í,  plat é  z ě í a záko a č. /  S ., o da i z přida é 

hod ot ,  plat é  z ě í . 

6.1.7. Faktur  usí o saho at oz ače í s lou , číslo účtu zhoto itele a še h  údaje u ede é  
§  odst.  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů.  

6.1.8. Součástí faktur  ude spe ifika e doda ého pl ě í tak, a  la  souladu s plat ý i 
účet í i a daňo ý i předpis , a to za účele  řád ého ede í e ide e ajetku o jed atele 
v souladu s tě ito prá í i předpis . 



6 

 

6.1.9. V případě, že faktura – daňo ý doklad e ude o saho at sta o e é áležitosti e o  ě  
e udou sprá ě u ede é údaje, je o jed atel oprá ě  ji rátit e lhůtě splat osti zpět 

zhoto iteli s u ede í  h ějí í h áležitostí e o esprá ý h údajů. V tako é  případě se 

přeruší ěh lhůt  splat osti a o á lhůta splat osti poč e ěžet doruče í  opra e é faktur  
– daňo ého dokladu.  

6.1.10. Po z iku prá a fakturo at je zhoto itel po i e  sta it a o jed ateli předat fakturu. 

6.1.11. Cena bude zhoto iteli zapla e a ezhoto ost í for ou pře ode  a jeho a ko í účet. 
Faktura je po ažo á a za propla e ou oka žike  odepsá í přísluš é částk  z účtu 
objed atele e prospě h zhoto itele. 

6.1.12. Zhoto itel souhlasí s tí , a  su jekt  oprá ě é dle zák. č. /  S ., o fi a č í ko trole 
e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í 

pozdější h předpisů, pro edl  fi a č í ko trolu zá azko ého ztahu plý ají ího ze s lou  
s tí , že se zhoto itel podro í této ko trole, a ude spolupůso it jako oso a po i á e 
s slu ust. §  pís . e  u ede ého záko a při ýko u fi a č í ko trol  pro ádě é 
v souvislosti s úhradou služe  z eřej ý h ýdajů. 

6.1.13. Pro případ, že zhotovitel je, e o se od data uza ře í s lou  do d e uskuteč ě í 
zdanitel ého pl ě í sta e a základě rozhod utí sprá e da ě „ espolehli ý  plát e “ e 
s slu usta o e í § a záko a č. /  S ., o DPH, e z ě í pozdější h předpisů, 
souhlasí zhotovitel s tí , že u o jed atel uhradí e u pl ě í ez DPH a DPH  přísluš é ýši 
od ede za espolehli ého plát e pří o přísluš é u sprá i da ě. V sou islosti s tí to 
ujed á í  e ude zhotovitel áhat od o jed atele část z e  pl ě í ro ají í se ýši 
od ede ého DPH a souhlasí s tí , že tí to ude uhraze a část jeho pohledá k , kterou á 

ůči o jed ateli, a to e ýši ro ají í se ýši od ede é DPH. 

6.1.14. Zhotovitel je po i e  u ho á at eškerou doku e ta i sou isejí í s realiza í projektu 
před ětu pl ě í této s lou  čet ě účet í h dokladů i i ál ě do ko e roku . 

6.1.15. Zhotovitel je po i e  i i ál ě do ko e roku  posk to at požado a é i for a e a 
doku e ta i sou isejí í s realiza í projektu před ětu pl ě í této s lou  za ěst a ů  

e o z o ě ů  po ěře ý h orgá ů CRR, MMR ČR, MF ČR, E ropské ko ise, E ropského 
účet ího d ora, Nej ššího ko trol ího úřadu, přísluš ého orgá u fi a č í sprá  a další h 
oprá ě ý h orgá ů stát í sprá  a je po i e  t ořit ýše u ede ý  oso á  pod í k  k 
pro ede í ko trol  ztahují í se k realiza i projektu před ětu pl ě í této s lou  a 
posk t out ji  při pro ádě í ko trol  souči ost. 

Čl. . Předání díla 

7.1.1. Zhoto itel spl í s oji po i ost zhoto it dílo jeho řád ý  a čas ý  doko če í   souladu 

s pod í ka i této s louvy a předá í  hoto ého díla objednateli. 

7.1.2. Předá í a pře zetí díla je rozděle o do ěkolika částí oz ače ý h jako „ il ík “ podle 
har o ogra u o saže ého  příloze č.  této s lou  s áz e  - Te h i ká doku e ta e. 
Ak epta e díla jako elku je pod í ě a dílčí i ak epta e i jed otli ý h il íků 
harmonogramu s ýsledke  „Spl ě o“. 

7.1.3. Specifi ké pod í k  sta o e é pro ak eptač í říze í jsou dále detail ě rozpra o á  
v příloze č.  této s lou  - Te h i ké doku e ta i  kapitole s áz e  Ak eptač í říze í. 



7 

 

7.1.4. O jed atel prohlašuje, že pře ez e pouze doko če é dílo ez zje ý h ad, edodělků a 
podstat ý h ad rá í í h fu k io alitě předá a ého díla. V opač é  případě si o jed atel 

hrazuje prá o pře zetí díla od ít out, ez ároku a a ýše í e  díla. 

7.1.5. Předá í a pře zetí díla pro ěh e a základě poro á í skuteč ý h last ostí díla dle 

specifika e díla u ede é  čl. . této s lou . Pl ě í bude potvrzeno podpisem protokolu o 

předá í Objednatelem. Součástí protokolu o předá í je jed oz ač á identifikace 

předá a ého díla. 

7.1.6. Zjistí-li o jed atel edostatk , edodělk , či ad , oz á í to píse ou formou bez 

z teč ého odkladu zhoto iteli. 

7.1.7. Míste  předá í díla je sídlo objednatele. 

7.1.8. Za objednatele je oprá ě  jed otli é il ík  dle har o ogra u díla a hoto é dílo pře zít a 
ak eptač í protokol podepsat ko takt í oso a o jed atele dle této s lou . 

7.1.9. Vlastni ké prá o k dílu pře hází a o jed atele oka žike  předá í díla o jed ateli. Prá a 
z posk t uté li e e o jed atel a ý á oka žike  pře zetí díla od zhoto itele. 

Čl. . Záruka za dílo 

8.1.1. Zhoto itel posk tuje o jed ateli záruku v dél e tr á í 2 let. Dílo dle této s louvy bude ke dni 

předá í a pře zetí o jed atele  způso ilé k řád é u užití a ude ít last osti sta o e é 
touto smlouvou. 

8.1.2. Zhoto itele  posk to a á záruka se ztahuje a ko plet í fu kč ost díla, jakož i na jeho 

last osti požado a é o jed atele . 

8.1.3. Záruč í do a začí á ěžet ode d e pře zetí díla o jed atele . Záruč í do a se prodlužuje o 
do u, po kterou ělo dílo adu rá í í jeho řád é u uží á í o jed atele , e o po kterou 

lo pl ě í i o pro oz z dů odu vady, a kterou se ztahuje záruka. 

8.1.4. Veškeré zjiště é edostatk , edodělk  a ad  díla, které se sk t ou  záruč í do ě, je 
objednatel po i e  ez z teč ého odkladu píse ě oz á it zhotoviteli. 

8.1.5. Vadou díla se pro účel  této s lou  rozu í rozpor ezi sjed a ý i pod í ka i pro ede í 
díla, jeho parametry a skuteč ý  sta e  díla. 

8.1.6. O jed atel á ůči zhoto iteli tato prá a z odpo ěd osti za ad : 
 prá o a ezplat é odstra ě í rekla o a ý h ad, a to ezprostřed ě po oz á e í ad  

o jed atele , ejpozději e lhůtě  d ů od oz á e í ad  o jed atele , 

 prá o a posk t utí při ěře é sle  z e  odpo ídají í rozsahu rekla o a ý h ad či 
edodělků, 

 prá o a odstoupe í od s lou , kd  ad  či edodělk  jsou tako ého harakteru, že 
ztěžují či doko e rá í  uží á í díla, e o 

 prá o a zapla e í ákladů a odstra ě í vad v případě, kd  si o jed atel adu či 
edodělek odstra í sá  e o použije třetí oso  k jeji h odstra ě í. 



8 

 

8.1.7. Uplat ě í  ároků z odpo ěd osti za ad  e í dotče o prá o a áhradu škod . Zhoto itel 
odpo ídá o jed ateli za případ ou škodu, která u z ik e z titulu eodstra ě í ad  díla 
zhoto itele  e sta o e é  ter í u. 

8.1.8. Záruka je posk to á a  souladu s usta o e í  §  a ásl. záko a č. /  S ., 
o ča ského záko íku,  plat é  z ě í. 

8.2. Záruka na příslušenství díla 

8.2.1. Zhotovitelem bude v souladu se záko e  č. /  S ., o ča ský  záko íke , e z ě í 
pozdější h předpisů, posk t uta záruk  a přísluše st í díla  podo ě doda ý h tiskáre , 
čteček čáro ý h kódů a ske o a í h li ek  dél e tr á í  let. 

8.2.2. Zhotovitel se zavazuje v rá i záruk  odstra it poru hu e o zá adu zaříze í ejpozději do 
 d ů od jejího ahláše í o jed atele   ístě dodá k  před ětu pl ě í. 

8.2.3. Záruka se e ztahuje a spotře í ateriál tohoto přísluše st í a ko po e t  tohoto 
přísluše st í podléhají í ěž é u opotře e í. 

Čl. . Licenční ujednání 
9.1.1. Zhoto itel  rá i pl ě í před ětu této s lou  t oří dílo podléhají í o hra ě podle 

záko a č. 121/2000 Sb., o prá u autorské  autorský záko , a záko a č. /  S ., 
o ča ského záko íku, a tak poskytuje objednateli licenci - tj. oprá ě í k ýko u prá a uží at 
jí  t oře é autorské dílo. 

9.2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

 e ýhrad í li e i k eškerý  z á ý  způso ů  užití tako ého díla, zej é a, 
ikoli  šak ýluč ě k účelu, ke které u lo tako é dílo zhotovitelem t oře o  

souladu se smlouvou a to  rozsahu i i ál ě ez t é  pro řád é uží á í díla 
objednatelem, 

 licenci neo eze ou úze í  ýko u půso osti objednatele, 

 licenci o do rozsahu oprá ě ého počtu uži atelů k uží á í i for ač ího s sté u a 
jeho jed otli ý h oblastí neomezenou, nestano í-li příloha č.  s lou  – Te h i ká 
doku e ta e počt  li e í pro jed otli é age do é o lasti ji ak; 

 eo eze ou způso e  e o rozsahe  užití; 

 li e i uděle ou a do u určitou, a to po elou do u tr á í ajetko ý h prá  k dílu; 

 li e i, kterou e í o jednatel po i e  užít. 

9.2.1. Po i ost týkají í se li e e platí pro zhoto itele i  případě zhoto e í části díla 
poddodavatelem.  

9.2.2. Li e e je posk t utá  a i ál í  rozsahu po ole é  plat ý i prá í i předpis . 

9.2.3. Zhoto itel je po i e  zajistit, a  ýsledke  jeho pl ě í e o jakékoli  jeho části e la 
poruše a prá a třetí h oso . Pro případ, že uží á í  před ětu pl ě í e o jeho dílčí části 

e o prostou e iste í před ětu pl ě í e o jeho dílčí části udou  důsledku poruše í 



9 

 

po i ostí zhoto itele dotče a prá a třetí h oso , ese zhoto itel edle odpo ěd osti za 
tako éto ad  pl ě í i odpo ěd ost za eškeré škod , které tí  o jed ateli z ik ou. 

9.3. Zhotovitel uděluje objednateli 

 oprá ě í dílo e o jeho dílčí část , které podléhá o hra ě podle záko a 
č. 121/2000 Sb. autorský záko  a záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, 

upra o at, zpra o á at, ě it jeho áze , 

 a oprá ě í dílo spojit s díle  ji ý  a s díle  dále pra o at za účele  jeho dalšího 
roz oje a použí á í. 

9.3.1. O jed atel a zhoto itel se ýslo ě dohodli, že od ě a za eškerá li e č í oprá ě í 
posk t utá o jed ateli je již zahr uta  e ě za posk t uté pl ě í dle této smlouvy, tj. cena 

za posk t utí li e e, čet ě ákladů sou isejí í h s případ ou aktualiza í li e e. 

9.4. Licence k datům 

9.4.1. Veškerá data zpra o á a á eje  o jed atele   i for ač í  s sté u jsou dat  
o jed atele a o akládá í s i i rozhoduje ýhrad ě o jed atel. 

Čl. . Odpovědnost za škodu 

10.1.1. S lu í stra  esou odpo ěd ost za způso e ou škodu  rá i plat ý h prá í h předpisů 
a této s lou .  

10.1.2. S lu í stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a k minimalizaci 

z iklý h škod. 

Čl. . Vzdálený přístup do prostředí objednatele 

11.1.1. Vzdále ý přístup je posk to á  ýhrad ě zhotoviteli a elze ho dále pře ádět a ji ou oso u 
e o oso . Poruše í této po i osti ude po ažo á o za podstat é poruše í této s lou . 

11.1.2. Zhotovitel se za azuje, že zdále ý přístup k i for ač í  s sté ů  a aplika í   prostředí 
počítačo é sítě o jed atele a základě této s lou  ude uží at je  za účele  dodá k  
tě hto i for ač í h s sté ů a aplika í a posk to á í služe  u ede ý h  této s lou ě a 

sa ostat é s lou ě o te h i ké podpoře a roz oji k před ět é u i for ač í u s sté u. 

Poruše í této po i osti ude po ažo á o za podstat é poruše í s lou . 

11.1.3. Zhotovitel se zavazuje postupo at při realiza i s ý h prá  a po i ostí plý ají í h z této 
s lou  tak, a   počítačo é síti o jed atele ezpůso il poškoze í, ztrátu e o od ize í 
dat. Pokud  se tak stalo, za azuje se a last í áklad  takto z iklé zá ad  odstra it  o 

ejkratší  ter í u, ejpozději šak do  pra o í h d ů. 

Čl. . Sankční ujednání 
12.1.1. Dojde-li k prodle í s úhradou daňo ého dokladu - faktur , je zhoto itel oprá ě  účto at 

o jed ateli úrok z prodle í e ýši ,  % z dluž é částk  za každý započatý de  prodle í po 

ter í u splat osti až do do  zapla e í dluž é částk . 



10 

 

12.1.2. Nespl í-li zhoto itel s ůj zá azek házejí í z každého z dílčí h ter í ů il íků 
har o ogra u, který je součástí příloh  č. 1 této s lou  - Te h i ké dokumentace, je 

oprá ě  o jed atel požado at po zhoto iteli zapla e í jed orázo é s lu í pokut  e ýši 
5.000,- Kč za edodrže í ter í u pl ě í každého z tě hto il íků. 

12.1.3. Nespl í-li zhoto itel s ůj zá azek  rozsahu a čase pl ě í sjed a é  touto s lou ou, je 
oprá ě  o jed atel požado at po zhoto iteli ad rá e  edodrže í pl ě í dle il íků 
harmonogramu zapla e í jednorázo é s lu í pokut  e ýši 0.000,- Kč za edodrže í 
ter í u pl ě í a dále s lu í pokut  e ýši ,2 % ze sjed a é e  pl ě í dle této s lou  
za každý započatý de  prodle í, až do řád ého doko če í a předá í elého před ětu pl ě í 
a zhoto itel je po i e  takto požado a ou s lu í pokutu zaplatit. 

12.1.4. Nespl í-li zhotovitel v dohod uté  ter í u s ůj zá azek odstra it ad  a edodělk  
tk uté při pře zetí díla e o  prů ěhu záruč í do , je o jed atel oprá ě  požado at a 

zhoto iteli zapla e í s lu í pokut  e ýši ,  % ze sjed a é e  před ětu pl ě í za 
každý započatý de  prodle í až do jeji h úpl ého odstra ě í a zhoto itel se za azuje takto 
požado a ou s lu í pokutu o jed ateli zaplatit. 

12.1.5. Nespl í-li zhoto itel řád ě pod í k  projekto ého říze í dle příloh  č.  této s lou  - 

Te h i ké doku e ta e zej é a  případě zápisů ze s hůzek a pra o í h jed á í,  případě 
účasti odpo ěd é oso  zhoto itele a ko trol í h d e h a  případě pra idel ého 
reporti gu, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši ,- Kč 
za každý případ tako ého po h e í a to i opako a ě. 

12.1.6. Pokud zhotovitel espl í s ůj zá azek plý ají í ze zdále ého přístupu a základě této 
smlouvy, zej é a  o lasti odstra ě í z iklý h zá ad  sou islosti s jeho zdále ý  
přístupe  do počítačo é sítě o jed atele, za azuje se uhradit o jed ateli ut é áklad  
spoje é s u ede í  počítačo é sítě do pů od ího sta u a a í  se za azuje zaplatit s lu í 
pokutu e ýši . ,- Kč za každý zjiště ý a prokáza ý případ poruše í po i osti spoje é 
se zdále ý  přístupe  do počítačo é sítě o jed atele. 

12.1.7. V případě realiza e před ětu pl ě í této s lou  projekto ý  tý e  zhoto itele  ji é  
slože í, ež které je u ede o  člá ku 4.3.2 této s lou , je o jed atel oprá ě  požado at 
po zhoto iteli zapla e í s lu í pokut  e ýši 10.000,- Kč za každý zjiště ý případ.  

12.1.8. Zapla e í  s lu í pokut  e í dotče o prá o poškoze é stra  a áhradu z iklé škod . 
Výši s lu í h pokut po ažují o ě s lu í stra  shod ě za při ěře é. 

12.1.9. Základe  pro ýpočet s lu í pokut  je a základě dohod  s lu í h stra  e a  Kč čet ě 
DPH. 

12.1.10. S lu í pokut  a úrok  z prodle í podle tohoto člá ku jsou splat é do  d ů ode 
d e doruče í jeji h účto á í. 

Čl. . Ukončení smlouvy 

13.1.1. Tuto s lou u lze uko čit dohodou s lu í h stra . Dohoda o uko če í s lu ího ztahu 
usí ýt píse á, ji ak je eplat á.  

13.1.2. Od této s lou  lze odstoupit  případě podstat ého poruše í po i ostí jed ou s lu í 
stra ou, jestliže je tako é poruše í po i osti oz ače o za podstat é touto s lou ou e o 



11 

 

záko e . Odstoupe í od s lou  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í o 
odstoupe í druhé s lu í stra ě.  

13.1.3. S lu í stra  se dohodl , že za podstat é poruše í této s lou  ze stra  zhoto itele 
po ažují: 
 dodá í e o zhoto e í ad ého před ětu pl ě í, 

 prodle í s pl ě í  zá azku plý ají ího z této s lou  po do u delší ež tři et  d í 
a ezjed á í ápra  a i do pat á ti  d í od doruče í oz á e í objednatele o 

prodle í s pl ě í  zá azku, 

 další dílčí ko kretizo a á poruše í oz ače á za podstat á u ede á  příloze č.  této 
smlouvy - Te h i ké doku e ta i. 

13.1.4. S lu í stra  se dohodl , že za podstat é poruše í této s lou  ze stra  o jed atele 
po ažují: 

 prodle í se zapla e í  fakturo a é e  díla jeho části  delší ež tři et  
kale dář í h d ů. 

13.1.5. Poruše í jakékoli  ji é po i osti o jed atele e o zhoto itele, plý ají í z této s lou , je 
tře a spl it  dodateč é při ěře é lhůtě k to u posk t uté. 

13.1.6. Odstoupe í  od této s lou  ejsou dotče a usta o e í týkají í se s lu í h pokut a úroků 
z prodle í a stej ě tak prá a a po i osti s lu í h stra  z iklá do oka žiku úči osti 
odstoupe í od s lou . 

Čl. . Závěrečná ustanovení 
14.1.1. Prá a a po i osti s lu í h stran v této s lou ě ýslo ě eupra e é a z í plý ají í 

nebo s í sou isejí í se řídí záko e  č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h 
předpisů a záko e  č. /  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  
autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů. 

14.1.2. V případě rozporu te h i ké doku e ta e o jed atele zada atele  a te h i ké a ídk  
te h i kého řeše í  zhoto itele platí, e í-li uvedeno v této s lou ě ji ak, te h i ká 

dokumentace objednatele tj. příloha č.  – Te h i ká doku e ta e. 

14.1.3. Pokud jakýkoli zá azek dle s lou  e o kterékoli usta o e í s lou  je e o se sta e 
eplat ý  či e ahatel ý , e ude to ít li  a plat ost a ahatel ost ostat í h 

zá azků a usta o e í dle s lou  a s lu í stra  se za azují tako ýto eplat ý e o 
e ahatel ý zá azek či usta o e í ahradit o ý , plat ý  a ahatel ý  zá azke , 
e o usta o e í , jehož před ět ude ejlépe odpo ídat před ětu a eko o i ké u účelu 

pů od ího zá azku či usta o e í. 

14.1.4. Vzhledem k charakteru o jed atele zhoto itel ýslo ě souhlasí se z eřej ě í  s lu í h 
pod í ek o saže ý h  této s lou ě  rozsahu a za pod í ek plý ají í h z přísluš ý h 
prá í h předpisů. A to čet ě u eřej ě í ko plet ího z ě í s lou  a základě záko é 
povinnosti o jed atele jako eřej oprá ího su jektu. 

14.1.5. Tato s lou a je hoto e a e čt ře h  stej opise h, z i hž každý á plat ost origi álu. 
Každá ze s lu í h stra  o drží po d ou hoto e í h. 



12 

 

14.1.6. Tuto s lou u je ož o plat ě ě it pouze a základě dohod  s lu í h stra , for ou 
píse ý h a zestup ě číslo a ý h dodatků, podepsa ý h o ě a s lu í i stra a i. 

14.1.7. Tato s lou a a ý á plat osti d e  podpisu druhou ze s lu í h stra  a úči osti 
u eřej ě í   registru s lu . U eřej ě í  registru smluv zajistí o jed atel. 

14.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 příloha č.  Te h i ká dokumentace před ětu díla 

 příloha č.2 Na ídka u hazeče  části te h i ké řeše í 

14.2.1. S lu í stra  prohlašují, že tuto s lou u před její  podpise  přečetl , z ela rozu í její u 
o sahu a s elý  její  o sahe  souhlasí. Dále prohlašují, že tato s lou a jadřuje jeji h 
pra ou a s o od ou ůli. Na důkaz toho připojují last oruč í podpis  s ý h oprá ě ý h 
zástup ů. 

 

V Chlumci nad Cidlinou dne 05.06.2018 V Kralovicí h d e ……………….. 

Za zhotovitele Za objednatele 

 

 

……………………………….. ……………………………….. 
Ing. Jiří Matoušek 

jednatel VERA, spol. s r.o. 

Ing. Rudolf Salfický 

starosta ěsta Kralovice 

 


